
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

                             Determinazione  n. 2857 del 19 giugno 2015   

OGGETTO: Piano di eradicazione della Peste Suina Africana liquidazione indennità di
abbattimento capi infetti allevamento  A.A. Codice Aziendale IT033NU144

PREMESSO che la Legge 2/6/1988, n. 218 recante misure per la lotta contro l’Afta Epizootica e le
altre malattie epizootiche degli animali  all’art. 2, comma 4, stabilisce una indennità per gli animali
infetti o sospetti di infezione o di contaminazione o sani recettivi, abbattuti a partire dal 4 giugno
1986;

VISTI i  decreti del Ministero della salute n. 298 del 20/07/1988 e n. 587 del 19/08/ 1996;

RICHIAMATA  la  nota  dell’Assessorato  Igiene  e  Sanità  Prot.  n.  0007143  del  18/03/2015  che
definisce  l’adeguamento  delle  procedure  di  erogazione  di  indennizzi  agli  allevatori  per  suini
abbattuti e distrutti a seguito del riscontro di focolai di sieropositività per Peste Suina Africana alle
nuove disposizioni stabilite con deliberazione G.R. n. 29/1 del 22/07/2014;
 
VISTA la documentazione occorrente agli atti del Servizio della Sanità Animale e il prospetto di
liquidazione che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 475 del 29/04/2015 di attribuzione
di incarico sostitutivo di Direzione della Struttura Complessa Sanità Animale alla Dott.ssa Marina
Deledda e acquisito il parere della medesima;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA  la  Delibera  n.  1612 del  16/12/2014  del  Direttore  Generale  di  conferma delle  funzioni
sostitutive di  Direttore del  Dipartimento di  Prevenzione al  Dr.  Francesco Secchi  nelle  more di
definizione delle procedure di assegnazione di formale dell’incarico;

VISTA la nota Prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014 di proroga temporanea della Delega alla firma
ai Responsabili delle strutture Aziendali per provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione; 

VISTO l’art. 4, 2° comma del  D.Lgs. n. 165/1992 in materia di adozione di atti e provvedimenti di
rilevanza esterna;

VISTA la L.R. 24/03/1997, n. 10;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10; 

DATO ATTO  che la R.A.S. provvederà ad accreditare la somma anticipata dall’ Azienda Sanitaria
di Nuoro;

DETERMINA    

Per i motivi esposti in premessa:                                                                                  

IRGOLI_IT033NU144_17_06_2015                              pag. 1 di 2
                                    



a) di liquidare la somma complessiva di € 3.072,92 (tremilasettantadue/92) come di seguito
dettagliato  a  favore  del  sig.  A.A.  Codice  Fiscale  NGALSS91S02E323X,  come  da
documentazione occorrente agli atti del Servizio della Sanità Animale e al prospetto di
liquidazione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) di  imputare  la  spesa  complessiva  di €  3.072,92  (tremilasettantadue/92)  sul  conto
A505010301 contributi ad Associazioni, Enti e altri  del piano dei conti  per l’esercizio
corrente;

c) di demandare al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali e Legali l’adozione dei
provvedimenti di competenza. 

Il Direttore del Dipartimento 
 di Prevenzione 

f.to Dr. Francesco Secci

Il Dirigente del Servizio
 della Sanità Animale f.f.
 f.to Dr.ssa Marina Deledda

Estensore della determina
f.to Sig.ra Sara Meloni

Il Responsabile certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo On-line di 
questa Amministrazione

 R

=

R e

s p

onsabile         C = Coinvolto I = Informato

IRGOLI_IT033NU144_17_06_2015                              pag. 2 di 2
                                    

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Dipartimento di Prevenzione R


	DETERMINA

